
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Rep. n. 434/2024 - Prot. n. 51702/2024 Allegati 0 
 

Anno 2024 tit. I cl. 13  fasc. 3 
 
 

IL RETTORE 
VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi dell'Aquila; 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il D.R. n.  372/2024 con il quale sono state emanate le norme transitorie per lo svolgimento delle 
elezioni degli organi accademici, triennio 2024-2027, in modalità elettronica a distanza; 

VISTO il D.R. n. 378/2024 del 11.04.2024 , con il quale sono state indette, tra l’altro, per i giorni 29 e 30 
maggio, le elezioni di: 

− due rappresentanti delle professoresse e dei professori associati; 

− due rappresentanti delle ricercatrici e dei ricercatori a tempo indeterminato 

nel Senato Accademico per il triennio 2024/2027 

− un rappresentante dei docenti nel Consiglio di Amministrazione dell’Azienda per il diritto allo 
studio, per il triennio 2024/2027; 

PRESO ATTO della necessità di dover costituire i seguenti uffici: 

− COMMISSIONE ELETTORALE costituita da un/una professore/ssa ordinario/a, con funzioni 
di presidente, da un/una professore/ssa associato/a e da un/una ricercatore/trice con il compito di 
organizzare e coordinare le operazioni di voto, di curarne le modalità di svolgimento e di procedere 
alla pubblicazione dei risultati; 

− UFFICIO ELETTORALE costituito da quattro dipendenti dell’Ateneo scelti tra il personale 
tecnico-amministrativo, dei quali uno, almeno di cat D avente le funzioni di Presidente, con il 
compito di allestire il materiale necessario per lo svolgimento delle votazioni, di curare la stampa e la 
diffusione dei manifesti e dei risultati elettorali e di provvedere alla custodia degli atti elettorali e al 
loro definitivo inoltro alla Commissione elettorale; 

− SEGGIO ELETTORALE costituito da un/a professore/ssa di ruolo, con funzioni di Presidente, 
da un/a ricercatore/trice e da un dipendente dell’amministrazione dell’Ateneo disponibile in 
modalità on line per tutta la durata delle votazioni al termine delle quali trasmette al Rettore 
il report della votazione e relativo verbale. 

 

DECRETA 

Art 1. Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, la Commissione elettorale è così composta: 

− Prof. Adriano ANGELUCCI  – presidente 
− Prof. Andrea MARINI – componente 
− Dott. Luca FORLIZZI – componente 

Membri supplenti: 

− Prof. Stefano BRUSAPORCI – presidente 
− Prof. ssa Dina DI GIACOMO – componente 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

− Dott.ssa Giovanna MELIDEO – componente 

 

Art. 2 - Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, l’Ufficio Elettorale è così composto: 

− Valeria GENTILE – presidente 
− Silvia MARZOLO componente 
− Gloria LEONZIO– componente 
− Roberto TINARI – componente 

Membri supplenti 

− Samuele ASSOGNA – presidente 
− Marisa FARINA – componente 
− Rosella PANEPUCCI – componente 
− Laura GUARDIANI– componente 

Art. 3 - Per lo svolgimento dei compiti indicati in premessa, il Seggio Elettorale è così composto: 

− Prof. Antonio DI GIULIO– presidente 
− Dott. Edoardo PUGLIELLI – componente 
− Dott. Vinicio MAURIZIO – componente 

 Membri supplenti 

− Prof. Carla BARTOLOMUCCI – presidente 
− Dott. Mario ROSSI – componente 
− Dott. Alberto PETRICOLA– componente 

 
 
 
L’Aquila, 30.04.2024 
 Il Rettore 

(prof. Edoardo Alesse ) 

f.to Edoardo Alesse 

 


